ภาพที่ 4.5 แนวทางการสร้างความหลากหลายด้านการท่องเท่ียวในแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี

1.2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยวเขตพัฒนาการท่องเที่ยวฝั่งทะเลตะวันออก

พ.ศ. 2559 - 2563 (ค.ศ. 2015 – 2019) ได้ก าหนดวิสัยทัศน์ คือ “การท่องเท่ียวชายทะเลสีสัน
ตะวันออกระดับสากล ท่ีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อมเช่ือมโยงสู่กัมพูชาและเวียดนาม” โดยมุ่งเน้น
การพัฒนาทรัพยากรการท่องเท่ียวท่ีเน้นการเพิ่มคุณค่า (Value added) การท่องเท่ียวที่เป็นมิตรกับ
ส่ิงแวดล้อม